
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Vladimír Hlávka 

Studijní program: Bc. Geografie 

Název práce: Antropogenní ovlivnění říčních koryt na území města Lipník nad Bečvou 

HODNOCENÍ 

Cíle práce byly splněny:   

☒ ANO ☐ NE 

Formální a jazyková úroveň práce splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce:   

☒ ANO ☐ NE 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 19 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Textová část posudku – konkrétní připomínky k bakalářské práci, nedostatky a zdůvodnění 

sníženého bodového hodnocení: 

Předkládaná bakalářská práce detailně a zdařile popisuje antropogenní ovlivnění říčních koryt na 

území města Lipník nad Bečvou. Autor provedl pečlivé terénní mapování, jejímž výsledkem je rozsáhlá 

fotodokumentace a především popis všech antropogenních úprav vodních toků na vybraném území, 

ze kterých autor v závěru vytvořil i velmi kvalitní souhrnnou mapu. Rovněž ostatní mapové výstupy 

(str. 19, 26, 30, 49) hodnotím velmi kladně a považuji je za hodnotné pro celou práci. Kromě tvorby 

mapových výstupů autor prokázal také schopnost vyhledat si potřebné zdroje a literaturu, byť mohly 

být zastoupeny ve větším množství, což prezentuje v podařené rešerši i na dalších místech v textu. 



Zejména v závěru kapitoly 8 "Výsledky výzkumu, mapové výstupy a jejich hodnocení" na str. 60 pak 

autor předvedl schopnost samostatně nad získanými daty uvažovat a kriticky je hodnotit.  

Celkový přístup Vladimíra Hlávky k psaní bakalářské práce hodnotím velmi kladně, byl vždy vzorně 

připraven na každou konzultaci a mnohokrát přišel i s vlastními zajímavými nápady na doplnění práce 

(např. georeferencovaná mapa na str. 30).  

Mezi nedostatky této bakalářské práce, které však nejsou nijak časté ani závažné, lze zařadit především 

formální chyby, jako například špatně umístěné tečky u citací v textu. Kapitola 4. pak měla být nazvána 

"Metodika". 

Otázka k obhajobě: 

Umíte si představit budoucí výzkum, pro který by jako podklad mohla sloužit data z Vaší práce?   

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A – vynikající. 

V Olomouci 27. května 2022 ……………………………………………………… 

Mgr. Kristýna KŘIŠTOFOVÁ 

vedoucí bakalářské práce 

 


